
T Á B O R E N Í

; Ještě  drsněji!
1 ! Budujte tábor jako vlci
2 ; Vyrobte si hrnek na kávu
3 i Vyrobte si stojan na pušky
4  i Koláč z kuřecího masa, připravený 

j v litinovém kotlíku
5 i Zmenšete váhu svého batohu
6 ; Krájeni sýra
7 ; Přivažte kánoi na střešní nosiče
8  i jak nabrousit sekeru v terénu
9  : jak močit ve stanu

10 ; Zavěste si potraviny na strom
11 ; Upečte si rybu v alobalu
12 j Nepromokavá ochrana stanu před deštěm
13 ; Trojnožka na zavěšení kotlíku
14 i Překonejte překážku v říčce
15 ! Jak se kamkoli (téměř) dostat s terénní 

j čtyřkolkou
16 i  Olej na smažení ryb můžete použít 

j opakovaně
17 ; Uvažte dračí smyčku
18 i Ochuťte si litinový kotlík
19 BuďteČistotní jako kočka
20  : Přeřízněte padákovou šňůru pomoci tření
21 ! Uvažte tažnou smyčku (motýlek)
22  Vyrobte si nebezpečný prak
23 ! Fazole připravované v jámě v zemi
24 ; Jak odlévat benzin bezpečným způsobem
25 ! Konstriktorový (boa) uzel
26 : Rozřežte pokácený strom motorovou pilou
27 ; Vyrobte si vodovzdorné zápalky
28 Ranní nadýmání
29 : Jak zůstat zahřátý za studené noci

; Zpráva F  & S z terénu: Ráj na zemi
30 Otevřete si láhev piva čepeli nože
31 í Čtyři typy ohnišť pro přípravu jídel
32 i Vyřežte si z proutku píšťalku

33  Vybudujte si přístřešek z celty
34  Vybudujte si ohniště s mnoha žhavými 

I uhlíky
35 : Oheň z vlhkého dřeva
36  Vyprostěte zapadlý automobil
37 ! Nezbytná výstroj:

Vyberte si správný nůž
38  Táboření beze stanu
39  ; Porazte stromek nožem
40 i Očko se zámkem a pojistkou
41 Ukotvěte stan v písku
42  i Vymyslete si poutavé historky 

! к táborovému ohni
43  i Jak klást návnady na ryby při táboření
44  ; Jak správně připravovat kávu v divočině
45  i Názvosloví uzlů
46  í Broušení nože na brousku
47 i Zálesácké selátko na rožni
48  i Odveďte si vodu od zdroje hadičkou 

i  do tábora
49  i  Tábornické ovesné (ječné) placky
50  i Vyhrabte si důlek pod zadek na spaní
51 i Improvizovaný klíč na matice
52  i Běžný vázací uzel
53  i Zabalte své potřeby к táboření za pět minut
54  I Upravte si chladničku tak, aby udržela chlad 

; dvakrát déle
55 i Utěsněte všechny trhliny a poškozené části
56  i  Připravte si jednoduché tábornické jídlo
57 ; Vyzkoušejte si výstroj již v obchodě
58  I Štípání třísek
59  ; Vrhání nožem
60 ; Opečte si marshmallow
61 i Naučte se kvalitně balit potraviny
62  i  Táboření s kánoí
63  j Tábořte jako duchové

! Zpráva F & S z terénu: Na konci řeky



i  Nikdy toho není dost
64  ; Nahazujte návnadu floridským způsobem
65 i Lovte na živé rybky
66  i  Ryba na pivu
67 i )ak oklamat pstruha potoéního
68  i  Vytahování velkých ryb na kajak
69  ; Prohledejte vodní porost echolotem
70 ; Chytejte ryby jako entomolog
71 ! Napodobte pohyby chutného korýše
72 ; Naučte se pstruha číst jako podvodní knihu
73  i Chyťte si nejmódnější živou návnadu 

i na planetě
74 j Vyvažovači (knagovací) uzel
75 ; Nalákejte ryby na mrtvé maso
76 i  Využijte к rybaření každou píď venkovského 

I jezírka
77  ; Muška na listu stromu
78  i Přelstěte nejostražitější pstruhy v řece
79  I  Nasbírejte si návnady v přírodě
80  j  Vytírající se cejni
81 i Jak uskladňovat rybářské vlasce
82  ; Opravte kajak lepicí páskou
83  I Rychle osmažená ryba
84  ; Vyndejte si háček z těla
85  1 Nakazování mušek obráceně
8 6  i  Všímejte si jemných zabrání
87  í Nakazování návnady při silném větru
8 8  i  Důležitost dodržení přesné rychlosti lodi

Zpráva F & S z terénu: Úlovek dne
89  I Jak se v rychlém proudu vyhnout balvanu
9 0  ; Jak nakazovat bez tahu
91 i  Jak vrhat síť
92  j  Oškrábejte šupiny víčky z pivních láhví
93  i Jak zblízka ulovit útočícího lososa
94  j Rybářská smyčka
95  i Rychlé stažení sumce
96  ; Vytáhněte rybu z dutiny pod břehem
97 i Nakazování na mušku upevněnou 

! portlandským uzlem

9 8  ! Využijte zkušenosti s lovem okounů 
I na mořském pobřeží

99 : Nezbytná výstroj: Volba navijáku
100 I Noste kabelu s rybářským náčiním 

í na krku
101 ! Připravte si žížaly
102 i Jak na okouna v bahnité tůni
103 i Jak proplout vírem
104 i Doladěni návnad
105 ; Krvavý uzel s vnitřním závitem
106 í Jak ulovit sumce do punčochy
107 j Na krátkou vzdálenost
108 ; Jak se nenechat udolat vysokými vlnami
109 j Jak odvést velkého pstruha od potopeného 

j  stromu
110 j Uzel San Diego se šesti závity
111 ! Použijte vycpanou kachnu jako věšák 

i na muškařské vlasce
112 i Škola pádlování
113 i Chytání štiky z boku lodi malováním 

j  osmičky
114 I  Použijte polystyrénovou pěnu к návnadě 

I na sumce
115 : Muškaření z plující loďky
116 ; Jak naostřit háček
117 i Jak nasměrovat živou návnadu к ukryté 

! velké rybě
118 Smažená rýže s rybou
119 j Kontrolujte brázdu za svou lodí
120 ; čtyři způsoby jak chytat ryby z plavidla
121 i Vytahujte rybu z vody jako v rukavičkách
122 : Vyrobte si svůj vlastní prut
123 : Nahazování na velkou vzdálenost
124 ■ Lov na plastové jigy
125 i Kolmé nahození
126 ! Zabijte rybu humánně
127 i Správné uložení lodního motoru na zimu
128 i Naučte se znát stravovací zvyklosti 

i pstruhů



129 i Příprava rychle se potápějícího 
; muškarského vlasce

130 I  Neodolatelně znetvořená muška
131 i Neviditelné nahození
132 i Naučte se couvat člunem к molu stylové
133 i Přídavný háček
134 i Uvažte tuto mušku, i kdyby to mělo být 

i to poslední, co uděláte
135 j  Jak na kánoi pádlovat proti větru
136 i Kotvy a kotvení
137 i Mušku je nutné správně „obléct“
138 ! Jak vykostit nejkostnatější rybu na světě
139 I v mělké vodě je nutné velkou rybu unavit
140 i  Nahazování mušky v kruzích
141 ; Lovte střevle na víceháěkové návazce
142 ; Když musíte vylovit velkého pstruha sami
143 i Nahazování mušky na vzdálenost dvaceti 

! metrů a vice
144 : Sjíždění peřejí
145 i  Návazec s ocelovým jádrem pro lov 

I ve velkých hloubkách
146 : Jak na silnici vyměnit zadřené ložisko kola 

i lodního přívěsu
147 I  Vylepšete mušky v  podobě jiker lososů
148 : Naučte muškařit své dítě
149 i Nakládáni člunu za silného větru
150 i Nezbytná výstroj :

: Vyberte správnou návnadu na okouna
151 i Když zlobí motor

152 i  Jak přejít rozvodněný potok anebo říčku
153 ! Jak lovit obrovské zkušené pstruhy
154 i  Vyhrajte nejtvrdší boj s rybou
155 I Lodní smyčka
156 j  Jak chytit říčního obra holýma rukama
157 i Muškaření z kajaku
158 i Stromek na nalákání okounků

:

159 j Návnady na pstruhy a okouny z kůže losa
160 i Lov velkých okounů v hlubokých vodách
161 i  Proveďte dokumentaci svého trofejního 

i  úlovku
162 : Ryba opékaná na prkénku
163 i  Jak pádlovat sólo ve dvojmístné kánoi

: Zpráva F & S z terénu: 
! Pstruží bésnéní

164 i  Odneste si svou kánoi
165  ̂Zastřelte si mušku
166 ; Nahoďte návnady u srázu podvodního 

i útesu
167 i Nahazování ze břehu
168 i Vlečení kánoe za člunem
169 : Neváhejte a vytáhněte vše, co zabere 

I na vaši návnadu
170 : Chytání ryb z kánoe
171 ; Nezapomeňte se s úlovkem nechat 

i vyfotografovat
172 ; Vyberte si správnou třpytku
173 i  Naučte se správné couvat s přívěsným 

i  vozíkem



LOV

• Narozen v porostu
174 ; Jak se chová střela
175 j  Pěstování mikropotravy
176 ; Už nikdy neminete
177 I Maskováni pomocí korkové zátky
178 Vytvořte si fotografii terénu na svém 

j počitaěi
179 Nadívaný srnčí hřbet na grilu
180 Rozpoznejte za letu kačera od kachny 
183 Vyřízněte precizně hřbet
182 Prusíkův uzel na bezpečnostním lanu
183 Upevnění sedla na celodenní lov
184 Přepravte svou ulovenou vysokou 

í na jakoukoli vzdálenost
185 i Uvidět správný směr letu kachny ve slunci
186 ; Naučte loveckého psa aportovat
187 i  Zabijte divoké prase nožem
188 i  Rozeberte vit r
189 ; Choďte jako vysoká
190 i Rozeznejte volání kačera na kačenu
191 i Nezamlžte si puškohled
192 i Zkuste opravdový brunswický guláš
193 j Uspořádejte na zahradě turnaj ve střelbě 

i z luku
194 Nezbytná výstroj:

Vyberte si správnou střelnou zbraň
195 ; Nejobtížnější rány na holuba
196 i  Proměňte pracovní stůl v řeznictví
197 : Odhadněte, kdy nastražit návnadu
198 Staňte se slavným loveckým 

; dokumentaristou
199 ; Prožeňte šíp kůží
2 0 0  ! Oklamte tisíce hus
201 : Zrání vysoké za vlhka
202  : Vidění za tmy
203  ! jak vyČinit kůži z vysoké
204  I  Pomozte dítěti vykuchat prvního jelena
205  j Identifikujte stopy podle způsobu chůze
206  i Vytáhněte břemeno pomocí kladky
207  i Domluvte si strategii

208  ; Nechte uležet jelena ve velké chladničce
209  ; Velký terénní zoolog
210 i  Vyjměte svíčkovou
211 i Podělte se o  ptáky
212 ; Zastavte běžícího srnce
213 : Skryjte tvář před kachnami
214 Naporcujte čtvrtku vysoké
215 ! Pohybujte se jako stiň
216 : Vylepšete lov na krocany

: Zpráva F & S z terénu: Rozhodující boj
217 j  Stahováni vysoké
218 i  Zásah vsedě
219 : Prožijte znovu své dětství s harpunováním 

j  žab
220  i Střelba do stráně a ze stráně
221 i Poznejte svou kachnu
222  i Postavte si zastřešený věšák na ulovenou 

; zvěř
223  ; Vyznačte si tajnou stezku к posedu
224 : Co nikdy nedělat s nožem
225 ; Složte si sadu na opravu brokovnice
2 2 6  Posuďte trofej srnce podle jeho uší
227  Držte brokovnici zlehka
2 2 8  ; Naučte se volání kachny
229  Rozeznejte způsob letu
2 3 0  ; Dešifrujte kvákání kačera
231 ! Poznejte, zda je váš puškohled dostatečně 

i přišroubován
232  : Naučte se migrační trasy ptactva
233  i Připravte pokrm z čírky
234  ! Počet zásahů ptáků po prvním vzletu
235  ; Zpevněte dráhu střely své předovky
236  : Vybělení jelení lebky
237  ; Stahování veverky
238  Rozmístěte soubory vnadidel pro velké 

; potápivé ptáky
2 3 9  Nabídněte zvěři její oblíbené plody
2 4 0  „Rozplácněte ptáka“
241 ■ Pozorujte metodicky
242  Jak si dokonale rozházet kamaráda, část 1
243  i Vyrobte si vlastní vlek na jelena
244  Jak vylekat samce, kterého lovíte



245  Naučte se merit paroží
2 4 6  ; Upravte bobrí přehradu pro kachny
247  i Odhlučněte přenosný šplhací posed
248  ; Vyberte si zbraň na veverky
249  i Vyrobte z paroží knoflíky a přívěsky 

j  к zipu
2 5 0  i Vyrobte si vlastní odstraňovač pachů
251 j Zavěste losa (nebo wapiti, nebo více 

I kusů vysoké) na tenké stromy
252  : Trofej z vějíře krocaního ocasu
253  ; Střelba vestojesopěrou
254  i Rána na veverku
255  i Jak se nestát terčem posměchu 

i na internetu
256  i Rozemelte maso na karbanátek jako 

i profík
257  j Přeměňte rybník na farmě v magnet 

! provodní ptactvo
258  Sušené kachní maso
259  : Bezpečné zdvihnutí posedu
261 i Rozpoznejte srnče paličkáře a nestřílejte
262  : Sundejte další kachnu
263 : Hledejte boční vítr
264 ; Připravte se na střelbu na holuby
265 Praporkování hus od začátku do konce
266 : Dopřejte divokým krocanům spánek
267 i Na kachny v lodi
268 i Nezbytná výstroj :

: Vyberte správný kalibr nábojů
269 ; Nalákejte plachého samce
270 ! Změňte lov na vysokou v hon na zajíce
271 i Zastavte jelena wapiti vřískotem 

j píšťalky
272 i Uvažte kravskou smyčku se zámkem
273 ; Buďte mistři říje
274 i Ohlašte falešnou ránu
275 i Vyrobte si vlastni ochranný pach
276 : Podepřete svou pušku
277 i Stopování jelena wapiti
278 Zaneste do mapy své stanoviště
279 Pečená jelení kýta 
2 8 0 : Vyčistěte si nůž

281 i Udělejte záběr lovce s trofejí
282  : Dvojí rána
283  : Vklouzněte bezhlučně na posed
284  Zastřelte lstivého ptáka, který se objevil 

i „odnikud“
285  ; Pozorování puškohledcm na opakovací 

! pušce
286  i Seřízení triedru
287  Naplňte kamna tak, aby pomalu a dlouho 

i hořela
288  I Poslouchejte, co říká vaše kulovnice
289  Udělejte srnčí značku
2 9 0  ; Vykuchejte oškubanou kachnu za minutu
291 i Vyrobte si vlastní kontrolku směru větru
292  : Sestřelte jediného ptáka z hejna
293  i Zaberte si nejlepší lůžko
294  ; Hudrujte jako krocan
295  ; Vydávejte perfektní zakňučení
296  Volejte na divokou kachnu s partnerem
297  : Odhadněte stáří jelena v terénu
298  Lov bažanta
299  Zaklekněte pro samce svého života
300  i Jak si dokonale rozházet kamaráda, část II
301 Vydejte se na lov veverek jako zamlada
302  ; Vsedě na krocany
303  i  Vydávejte zvuky jako jelen
304  i Rachotící paroží
305  ; Vstupte do zápasů samců s rachotícím 

j  parožím
306  : Střelba s „chingovou páskou“
307  ; Usaďte se jako král na polystyrénový trůn
3 0 8  j Závěs na mokré boty
309  ; Připlazte se na kopec a střílejte
310 j  Stáhněte jelena pomocí golfového míčku
311 j Jak lacino zmrazit jakýkoliv úlovek
312 i  Staňte se střelcem-spisovatelem
313 j Naplánujte celoroční číhanou
314 ; Zrestaurujte staré návnady
315 j Pohybujte se nepozorovaně lesem
316 ; Nabijte během tří vteřin 

i Zpráva F & S z terénu: 
i Srdce jako srdce



P Ř E Ž IT Í

: Kůže ze zubů
317 j Jak přežit pád pod led
318 ; Vyrobte si nouzové eskymácké boty
319 i Vyžlete signál SOS
320  i  Přežijte nejtéžší noc s nožem
321 i  Rozdělejte oheň v dežti
322  j Vyrobte si provizorní signalizační zrcátko
323  ; Nabodněte rybu na kopí v trychtýřově

; pasti
3 2 4 : Připravte svazek troudu
325  i Čtěte v medvědí mysli
326  j Prevarte vodu z bezpečnostních důvodu
327 : Přepravte na svých nohou 15 metrů lana
328  j Vrhněte v divočině smrtonosnou hvězdici
329 j Vytvořte dým uprostřed oceánu 

i Zpráva F  & S z terénu:
i  Smrtonosná past

330  j Napijte se sněhu
331 j  Rozdělejte oheň pomocí dalekohledu
3 3 2 ; Přežijte díky žaludům
333  : Přežijte pád přes palubu
334 ; Ošetřete puchýře izolepou
335 i Uvažte loveckou spojku
336 ; Doplňte svůj balíček к přežití
337 ; Vyrobte si foukačku
338  i Použijte к uzavření rány vteřinové lepidlo
339  ; Napravte vykloubené rameno
340  : Vyrobte si ohnivé lože
341 I Vyrobte si třecí destičku к rozdělání ohně
342 ; Vypijte svou vlastní moč
343 i Využijte zpětný azimut
344 ; Nezbytná výstroj: Rozdělejte oheň
345 ; Stáhněte a uvařte hada
346 : Navigujte se záměrnou odchylkou
347 ; Rozdělejte oheň na sněhu
348 Vyhněte se útoku medvěda

349 i Přivolejte záchranáře pomoci kouře
350  ; Plavte oblečeni
351 ; Váš život závisí na rozdělání ohně jedi 

; zápalkou
352 • Rozštípněte poleno nožem
353 : Vymrštěte bola
354 I  Snězte zvířata zahynulá na silnici
355 i Vraťte se zpět s GPS
356  ; Vyrobte luk na rozděláni ohně
357 : Staňte se zubařem-amatérem
358 Přežijte ledovou koupel
359 ; Vyrobte past
360  j Spolykejte brouky
361 J Na tenkém ledě
362 i Navigujte podle noční oblohy

mou

363 ; Slaňování pouze s jedním lanem
364 Rozpulte větší větve
365 ; Rozškrtnéte jiskru nožem
366 Získejte vodu z transpi rač ního sáčku
367 ; Uvažte skotský uzel
368 Vyrobte vor z křovin k přeplutí prudké 
řeky !

; Zpráva F & S z terénu: Dvě Afjašky
369 : Najděte vodu v poušti
370 i Přežijte v dravé vodě
371 : Přežijte zásah bleskem
372 : Nařežte stromky na chýši
373 : Postavte tábor pro přežití
374 i Najděte ztracenou osobu

I PRAMENY 
jREJSTŘÍK 
; VÝZVA REDAKCE 
i AUTOŘI
! PODĚKOVÁNÍ
i


